МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ»РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ(МБОУ «РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ»)
ПРИКАЗ

02.09.2024 №600
Об утверждении антикоррупционнойполитики в МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики»
В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ«О противодействии коррупции» в целях обеспечения принциповпротиводействия коррупции, правовых и организационных основпредупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидациипоследствий коррупционных правонарушений в МБОУ «Раздольненскаяшкола-гимназия №2 им.Л.Рябики»
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 года антикоррупционнуюполитику МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2им.Л.Рябики» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Специалисту в сфере предупреждения коррупции Цисарь Е.Т.:

 обеспечить и контролировать реализацию антикоррупционнуюполитику МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики»,указанную в пункте 1 настоящего приказа;
 ежегодно проводить мониторинг эффективности реализацииантикоррупционной политики МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики» и готовить аналитическую справку к 25декабря.

3. Делопроизводителю Пономаренко Елене Валерьевне в срок до 28.10.202года под подпись ознакомить работников с антикоррупционнойполитикой МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики»,указанной в пункте 1 настоящего приказа.
4. Системному администратору Черных Никите Сергеевичу в срок до29.10.2024 года опубликовать антикоррупционную политику МБОУ«Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики», указанную в пункте 1настоящего приказа, на сайте МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2им.Л.Рябики» (в разделе «Антикоррупция») и разместить ее наинформационных стендах.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Т.Цисарь
С приказом ознакомлены:____________Н.Н.Выговская _______________И.В.Бобовик____________Т.А.Десятова _______________Е.Г.Иванова____________С.В.Калашникова _______________Н.В.Иванько____________В.А.Кирильчук ________________В.В.Канивец_____________Н.А.Коломойченко ________________В.Н.Канивец____________И.В.Кузнецова _________________С.В.Лукьянов____________А.Е.Лактионова _________________В.Н.Макарова____________Н.А.Михальчук _________________Г.Г.Минин____________Э.М.Минаджиева ________________А.Н.Мисняева____________С.Н.Надкирничная ________________С.С.Мусаева______________А.П.Остриянская ________________Н.В.Оксак_______________Н.Т.Полякова _______________Е.А.Попкова_______________О.Г.Рогожа _______________Л.Д.Савенко_______________А.В.Соколова _______________Т.А.Савченко_______________А.А.Третьяк _______________Д.Р.Тедеев_______________С.В.Федорова ______________Е.А.Черных_______________Н.И.Федоришина ______________Н.С.Черных_______________Ю.Ю.Шлейникова ______________А.Н.Шумов_______________Н.М.Юдина _______________Д.Л.Ямяк_______________В.П.Якушевская _______________Н.С.Азарянц_______________А.В.Бойко _______________С.А.Петришин_______________С.В.Васильев _______________Е.Н.Драпатая_______________Ю.В.Зиновкин ________________С.В.Живова_______________И.В.Зубрилова ________________Е.П.Ковтуняк_______________С.В.Коростелев ________________А.М.Марусов_______________Т.П.Матвеева _________________Н.Ю.Моргун______________А.Н.Оксенти ______________И.И.Петришина______________Е.В.Пономаренко _______________Ю.М.Семенюк______________Е.А.Тимошенко ________________Е.А.Черняк_____________А.Э.Челебджанова ________________С.И.Бережной